

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA-SP  
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

OBRA-LOCAL:	RECAPAMENTO ASFALTICO RUAS DO BAIRRO JUSCELINO KUBITSCHEK	AREA DE RECAPAMENTO (m²):	20.092,30	AREA DE PAVIMENTAÇÃO	0m²					
		CUSTO PMP: SEM O BDI	R\$ 25,74	CUSTO PMP:						
		DATA:	27/02/18	CUSTO C/ BDI	CUSTO C/ BDI					
			R\$ 29,02		15,00%					
COD SINAPI/PIU-2017	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNI	P.UNIT	V.ITEM	TOTAL	PESO %	V.ITEM	TOTAL
	<b>1</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO CBUQ</b>								
	<b>1.1</b>	<b>SERVICOS PRELIMINARES</b>					1985,70			<b>2.283,56</b>
REF:	74209/1	1.1.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	6	m²	330,95	1985,70		0,39%	2.283,56	
	<b>2</b>	<b>RECAPAMENTO ASFALTICO</b>					<b>510.903,72</b>			<b>587.539,28</b>
	<b>2.1</b>	<b>RECAPAMENTO</b>					510.903,72			
REF:	73806/1	2.1.1 LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO D'AGUA SISUP. DE CONG.	20.242,95	m²	2	40.485,90		7,89%	R\$ 46.598,79	<b>587.539,28</b>
REF:	72943	2.1.2 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	20.242,95	m²	1,41	28.542,56		5,57%	R\$ 32.823,94	
REF:	95303	2.1.3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	15.182,21	m³.km	1	15.182,21		2,96%	R\$ 17.459,54	
REF:	95992	2.1.4 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESURA DE 3,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	607,29	Mp	702,62	426.693,05		83,19%	R\$ 490.697,00	
<b>TOTAIS</b>							<b>512.889,42</b>	<b>100,00%</b>		<b>589.822,83</b>

Paulo Henrique Marinho Priedois  
Engenheiro Civil CREA 50607/59556/D

Isabel Cristina Escorce Januário  
Prefeita Municipal